公司报告期不存在托管情况。

广东通宇通讯股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司于 2019 年 4 月 24 日召开的第三届董事会第十九次会议审议通过了《关于公司出租部分房产的

议案》，为提高公司资产的使用效率，同意将位于广东省中山市火炬开发区金通街 3 号、火炬开发区

火炬大道 9 号-1 的生产基地出租给中山市泰坤实业投资有限公司使用，租赁期限 10 年。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 □不适用

出租方

名称

租赁方

名称

租赁资

产情况

租赁资产

涉及金额

（万元）

租赁起

始日

租赁终

止日

租赁收

益（万

元）

租赁收益

确定依据

租赁收益

对公司影

响

是否关

联交易

关联

关系

广东通

宇通讯

股份有

限公司

中山市

泰坤实

业有限

公司

公司自

有资产
4,975.47

2019 年

01 月 01

日

2029 年

01 月 01

日

628.32 租赁合同 增加利润 否 无

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 55,000.00 40,800.00 0 0

银行理财产品 募集资金 60,000.00 60,000.00 0 0

合计 115,000.00 100,800.00 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

广东通宇通讯股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东通宇通讯股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
160,861,617 40.01% 48,258,485 -492,375 47,766,110 208,627,727 39.93%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
94,763,174 23.57% 28,428,952 -492,375 27,936,577 122,699,751 23.49%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
94,763,174 23.57% 28,428,952 -492,375 27,936,577 122,699,751 23.49%

4、外资持股 66,098,443 16.44% 19,829,533 19,829,533 85,927,976 16.45%

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股
66,098,443 16.44% 19,829,533 19,829,533 85,927,976 16.45%

二、无限售条件

股份
241,195,349 59.99% 72,163,454 446,875 72,610,329 313,805,678 60.07%

1、人民币普

通股
241,195,349 59.99% 72,163,454 446,875 72,610,329 313,805,678 60.07%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 402,056,966 100.00% 120,421,939 -45,500 120,376,439 522,433,405 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司在报告期内实施完毕 2023年度权益分派，本次权益分派方案为：以公司总股本 402,056,966股，剔除回购专

用证券账户已回购股份 650,500股后的 401,406,466股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 2元（含税），合计派

发人民币 80,281,293.20元，不送红股，同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3股。

广东通宇通讯股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

2、公司 2023年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件已经成就，根据公司 2023年第三次临时股东大

会对董事会的授权，公司办理了本次解除限售相关事宜。本次符合解除限售条件的激励对象共计 70名，可解除限售的限

制性股票数量为 446,875股，本次解除限售的限制性股票上市流通日期为 2024年 10月 15日。

3、根据《2023年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，鉴于 4名激励对象因个人原因离职，不再具备激励

资格，公司董事会决定对其已获授但尚未解除限售的限制性股票进行回购注销，回购注销的限制性股票数量共计 45,500

股。公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述限制性股票的回购注销手续。本次回购注销完成

后，公司总股本由 522,478,905 股变更为 522,433,405 股。